ЧУЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. С. МАМБЕТКАЛИЕВА

Выписка из Протокола № 2
заседания Ученого совета Чуйского университета им. С. Мамбекталиева

от 30 октября 2023 г.

Председатель Ученого совета: Исмаилова Э.З.
Ученый секретарь: Дуйшегулова З.А.

Присутствовали: члены Ученого совета -  24 чел. Из 26 чел. (92%). (см. явочный лист).

1. Утверждение должностных инструкций профессорско-преподавательского
состава университета:

о преподавателя (Приложение 2.1.3),
о старшего преподавателя (Приложение 2.1.4),
о доцента (Приложение 2.1.5),
о профессора (Приложение 2.1.6).

*

Начальник отдела кадров Муратова Чолпон представила, для утверждения проекты
должностных инструкций профессора, доцента, старшего преподавателя и преподавателя
Чуйского университета им. С. Мамбекталиева. В инструкциях определены квалификационные
требования, служебные обязанности, права и ответственность каждой категории
профессорско-преподавательского состава.

Ученый совет ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить должностную инструкцию преподавателя Чуйского университета
им. С. Мамбекталиева (Приложение 2.1.3).

2. Утвердить должностную инструкцию старшего преподавателя Чуйского университета
им. С. Мамбекталиева (Приложение 2.1.4).

3. Утвердить должностную инструкцию доцента Чуйского университета
им. С. Мамбекталиева (Приложение 2.1.5).

4. Утвердить должностную инструкцию профессора Чуйского университета
им. С. Мамбекталиева (Приложение 2.1.6).

Решение принято единогласно.

Повестка дня

Учёный секретарь:
Дуйшегулова З.А.